ПРОТОКОЛ
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ  СОБСТВЕННИКОВ  ДОМА

№  _______   по  ул.__________________ , пос.Балезино

от   ______________  201__ года

место проведения  собрания: двор  дома

Присутствовало на собрании  ______  собственников, обладающих  ________  кв.м.  площадей. Что составляет   ________   %.

Кворум  имеется. Собрание  правомочно.

Повестка дня

1. Выборы председателя, секретаря и  счетной комиссии для  подсчета  результатов

голосования с подписанием  протокола  голосования

2. Принятие  решения о  расторжении договора управления с ________________________ (если раньше домом управляла другая УК) и выборе управляющей компании ООО «БалТраст»

3. Принятие решения о выборе совета дома, председателя совета дома и предоставлении ему скидки по оплате за техобслуживание.

4. Принятие решения об установлении тарифа за техническое содержание дома.

  Результаты  голосования :
     Выборы председателя, секретаря и  счетной комиссии для  подсчета результатов голосования, с подписанием протокола  голосования.

Были  предложены  кандидатуры : председателем собрания  избрать ________________.кв._____, секретарем собрания -  ________________________ кв._____, счетную  комиссию -  ________________________ кв._____.
           Подвели итоги  голосования:
«За»  составляет  100 % голосов от участвующих в собрании  ; «воздержались» 0 % голосов , что  составляет   0 % от участвующих в собрании  ; «против» 0 % голосов, что  составляет  0 % от участвующих в собрании .
Решение  по-первому   вопросу повестки  дня :
Утвердить вышеперечисленные  кандидатуры в полном  составе.

По второму   вопросу: Заслушали ___________________________  кв ____, который(ая)  сообщил(а), что  согласно  жилищному  кодексу, существует три  способа  управления  многоквартирным домом , а именно:

1. Непосредственное управление  собственниками  помещений;

2.Управление ТСЖ, жилищным кооперативом, либо иным  потребительским кооперативом;

3.Управление управляющей  организацией.

Поступило  предложение, что для управления многоквартирным домом  выбрать  управляющую  компанию  ООО «БалТраст» и расторгнуть договор управления с ___________________________

Результат голосования : «за» ___ кв.м., что составляет 100 % от участвующих в голосовании , «против» - 0 кв.м. (0% от участвующих в собрании), воздержались - 0 кв.м. (0% от участвующих в собрании)

Решение  по второму  вопросу повестки  дня:
Выбрать  в качестве управления многоквартирным домом –управляющую компанию  ООО «БалТраст» и расторгнуть договор управления с ___________________________
Вопросы , связанные с обслуживанием и ремонтом общего  имущества , согласно статье 161 ЖК РФ, берет на себя управляющая  компания  ООО «БалТраст»
Договор на обслуживание и ремонт жилых  помещений и общего  имущества жилого дома, между собственниками и нанимателями  жилых  помещений с одной  стороны и управляющей компанией   ООО «БалТраст» -с другой  стороны . должен быть  заключен в тридцатидневный  срок.

По третьему вопросу: Заслушали ___________________________  кв ____, который(ая) предложил(а) выбрать в совет дома ____________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

председателем совета дома избрать ________________________________ кв. _____ и предоставить ему скидку за техническое содержание дома в размере _____ %.

         Результат голосования :

«за» _________  кв.м., что составляет 100 % от участвующих в голосовании , «против» - 0 кв.м. (0% от участвующих в собрании), воздержались - 0 кв.м. (0% от участвующих в собрании)

Решение  по третьему вопросу повестки  дня:
Выбрать старшим по дому ________________________________ кв. _____ и предоставить ему скидку за техническое содержание дома в размере _____ %.
По четвертому вопросу: Заслушали ___________________________  кв ____, который(ая) предложил(а) установить тариф за техническое содержание дома в размере ______________.

         Результат голосования :

«за» _________  кв.м., что составляет 100 % от участвующих в голосовании , «против» - 0 кв.м. (0% от участвующих в собрании), воздержались - 0 кв.м. (0% от участвующих в собрании)

Решение  по четвертому вопросу повестки  дня:
установить тариф за техническое содержание дома в размере ______________.
Решение  собрания:
1. Выбрать  в качестве управления многоквартирным домом управляющую компанию  ООО «БалТраст» и расторгнуть договор управления с ___________________________
2. выбрать в совет дома ____________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________, председателем совета дома избрать ________________________________ кв. _____ и предоставить ему скидку за техническое содержание дома в размере _____ %.
3. установить тариф за техническое содержание дома в размере ______________.
Председатель собрания:
кв. № _________________

Счетная   комиссия:

кв  № __________________

Секретарь собрания:

кв .№ __________________

Приложение :

Лист голосования  собственников квартир   на 1 л.  в 1 экз.

Список присутствующих на собрании на 1 л. в 1 экз.

Лист голосования собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
п. Балезино, _________________________________________________________________

от «_____»_____________________ 20__г.

	Вид помещения, номер квартиры (комнаты в коммунальной квартире)
	Собственник (ФИО гражданина, название муниципального образования, субъекта РФ, наименование юридического лица)
	Количество голосов, принадлежащих собственникам

(м2)
	Количество голосов, поданных собственником (представителем собственника), при голосовании по вопросу:
	Подпись собственника (представителя собственника)

	За
	Против

	Всего количество голосов

	Количество голосов собственников, присутствующих на собрании________

	Доля голосов от общего количества голосов собственников, присутствующих на собрании, процент

	Отметка о принятии решения
	________________________________________ (решение принято количеством голосов

Члены комиссии (ФИО)

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

писок присутствующих на общем собрании

К протоколу №____ от «____»________________ 20__г.

Повестка дня общего собрания п. Балезино, ул. ____________________________ дом №____

	№ п/п
	Ф.И.О.
	№ квартиры
	Долевая собственность (м2)
	Свидетельство № или договор купли продажи
	Подпись присутствующих

	Всего

Секретарь_______________________________